DIÁRIO OFICIAL Nº 35.195  37Terça-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2022

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 890/2022 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/1348877 de
20/10/2022.
 R E S O L V E:
REMANEJAR a partir de 06/10/2022, por necessidade do serviço o servidor
MARCOS ADRIANO FELIZ CAVALCANTE ROSARIO, Assistente Administra-
tivo, matrícula nº 5939988/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do
HOL, da Divisão Diagnostico por Imagem - DDI para o Centro de Radiote-
rapia, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 17 de novembro de 2022.
Fernando Nilson Velasco Júnior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 878927

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1079/2022 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº
1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 34.080,
CONSIDERANDO o falecimento do genitor da servidora JOANA FERNANDES
RAMOS, ocorrido em 10 de novembro de 2022, e especialmente o que dis-
põe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da família
da  servidora JOANA FERNANDES RAMOS,  Id. Funcional nº 57199087/1,
Técnica de Enfermagem, lotada na Coordenação do Complexo Ambulato-
rial, no período de 10/11/2022 a 17/11/2022, conforme Certidão de Óbi-
to nº 068536 01 55 2022 4 00011 009 0003237 11.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 10/11/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 19 de novembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 878889
PORTARIA Nº 1078/2022 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os autos do processo nº 2022/1383822;
CONSIDERANDO o disposto da Lei nº 9.348 de 19.11.2021, que alterou o
art. 91, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994.
R E S O L V E:
I - CONCEDER  ao servidor  ISMAEL SILVA DE SOUSA,  Id. Funcio-
nal nº 57195119/1, Agente de Artes Práticas, lotado na Coordenação de
processamento de Roupas, 20 (vinte) dias de Licença Paternidade, no pe-
ríodo de 25/10/2022 a 13/11/2022, formalizada de acordo com a Certi-
dão nº 066852 01 55 2022 1 00303 266 0320999 11.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 25/10/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 19 de novembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 878884

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO AVISO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO
NUMERO DA PUBLICAÇÃO:  33.152
Protocolo: 86.4110
Onde se lê:
Empresa vencedora: CALL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRE-
SENTACAO LTDA - 05.106.015/0001-52

ITEM: 24.
Valor Global: R$ 65.670,00
Leia-se:
- Empresa vencedora: CALL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRE-
SENTACAO LTDA - 05.106.015/0001-52
ITEM: 24.
Valor Global: R$ 64.500,00
Onde se lê:
- Empresa vencedora: UNI HOSPITALAR CEARA LTDA - 21.595.464/0001-68
ITENS: 71,74,86
Valor Global: 1.475,00
Leia-se:
- Empresa vencedora: UNI HOSPITALAR CEARA LTDA - 21.595.464/0001-68
ITENS: 71,74,86
Valor Global: 1.435,00

Protocolo: 878808

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 081/2022-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 770/2022-GP/FSCMP, torna a
licitação em referência, no dia 02/12/2022 às 09:30 (Horário Brasília/DF)
- Tipo Menor Preço Global.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a Contratação de empresa
especializada em seguro predial de propriedade da Fundação Santa Casa
de Misericórdia do Pará (Unidade Almir Gabriel, Bloco de apoio técnico-
logístico, subestações de energia e Prédio Centenário),  conforme as es-
pecificações contidas no Anexo I, Termo de Referência do presente Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites: www.compras.gov.br ou pelo Portal
de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 21 de novembro de 2022.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/NPEL/FSCMP

Protocolo: 878674
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 079/2022-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio
do Pregoeiro designado pela PORTARIA Nº 770/2022-GP/FSCMP, torna a
licitação em referência, no dia 05/12/2022 às 09:30 (Horário Brasília/DF) -
Tipo Menor Preço Por Item.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a Aquisição de Equipamen-
tos para Implementação de Soluções Mobile, conforme as especificações
contidas no Anexo I, Termo de Referência do presente Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites: www.compras.gov.br ou pelo Portal
de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 21 de novembro de 2022.
Rodrigo Fernando Rodrigues Wanzeller
Pregoeiro/NPEL/FSCMP

Protocolo: 878843

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE: 038/2022
VALOR: R$ 17.000,00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA  EM PALESTRA DE
STORYTELLING
Data de Assinatura: 18/11/2022
PAE Nº 2022/1342150
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.128.1507.8924;
FONTE DE RECURSO: 0103, 0269, 0349006489 e seus respectivos superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339039
CONTRATADO: PAZCIENTES AGENTES TRANSFORMADORES LTDA.
CNPJ/MF : 12.685.760/0001-69
ENDEREÇO: Av. Escola Politécnica nº 942, Aptº 111, Bairro: Rio Pequeno,
São Paulo/SP, CEP 05.350-000
telefone: (11) 3205-0271
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 878735

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 038/2022
Nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PALESTRA DE
STORYTELLING
CONTRATADO: PAZCIENTES AGENTES TRANSFORMADORES LTDA
CNPJ/MF : 12.685.760/0001-69
Data: 18/11/2022
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 878736